
UCHWAŁA NR XVII/236/2016
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

z dnia 7 kwietnia 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj.: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 6j ust. 2 oraz art. 6k  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

Uchwała określa:

1) metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Wieliczka

2) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, o których 
mowa w pkt 1.

§ 2. 

Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,  jako opłatę od gospodarstwa domowego.

§ 3. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 1, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi za jeden miesiąc:

1) dla gospodarstwa domowego 1 - osobowego – 7,00 zł

2) dla gospodarstwa domowego 2 - osobowego – 14,00 zł

3) dla gospodarstwa domowego 3 - osobowego – 21,00 zł

4) dla gospodarstwa domowego 4 - osobowego – 28,00 zł

5) dla gospodarstwa domowego 5  - osobowego – 33,00 zł

6) dla gospodarstwa domowego 6 - osobowego – 36,00 zł

7) dla gospodarstwa domowego 7 -osobowego – 39,00 zł

8) dla gospodarstwa domowego 8 - osobowego – 42,00 zł

9) dla gospodarstwa domowego 9 - osobowego – 45,00 zł

10) dla gospodarstwa domowego 10 - osobowego – 48,00 zł

11) dla gospodarstwa domowego 11 - osobowego – 51,00 zł

12) dla gospodarstwa domowego 12 - osobowego – 54,00 zł

13) dla gospodarstwa domowego 13 - osobowego – 57,00 zł

14) dla gospodarstwa domowego 14 - osobowego – 60,00 zł

15) dla gospodarstwa domowego 15 - osobowego i większego – 63,00 zł

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 1, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi za jeden miesiąc:

Id: B84E78E1-F301-4432-8771-6B8A2BD26CEC. Podpisany Strona 1 z 3



1) dla gospodarstwa domowego 1 - osobowego – 13,50 zł

2) dla gospodarstwa domowego 2 - osobowego – 27,00 zł

3) dla gospodarstwa domowego 3 - osobowego – 40,50 zł

4) dla gospodarstwa domowego 4 - osobowego – 54,00 zł

5) dla gospodarstwa domowego 5  - osobowego – 66,00 zł

6) dla gospodarstwa domowego 6 - osobowego – 72,00 zł

7) dla gospodarstwa domowego 7 -osobowego – 78,00 zł

8) dla gospodarstwa domowego 8 - osobowego – 84,00 zł

9) dla gospodarstwa domowego 9 - osobowego – 90,00 zł

10) dla gospodarstwa domowego 10 - osobowego – 96,00 zł

11) dla gospodarstwa domowego 11 - osobowego – 102,00 zł

12) dla gospodarstwa domowego 12 - osobowego – 108,00 zł

13) dla gospodarstwa domowego 13 - osobowego – 114,00 zł

14) dla gospodarstwa domowego 14 - osobowego – 120,00 zł

15) dla gospodarstwa domowego 15 - osobowego i większego – 126,00 zł

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka.

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, uchyla się:

1) Uchwałę Nr XXIX/400/2013 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 8 marca 2013 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

2) Uchwałę Nr XXXVIII/495/2013 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 27 listopada 2013 r. o zmianie uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2016 r.

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce

Tadeusz Luraniec

Id: B84E78E1-F301-4432-8771-6B8A2BD26CEC. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce

Tadeusz Luraniec

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 1 lutego 2015 r. ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 poz. 87), konieczne
jest podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Dotychczasowa uchwała zachowuje moc nie dłużej niż przez
18 miesięcy od dnia wejścia w życie wskazanej ustawy zmieniającej.

Treść uchwały została przygotowana zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 4 znowelizowanej ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Z mocy prawa gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, natomiast nieruchomości niezamieszkałe mogą pozostać
poza systemem i takie rozwiązanie ma zastosowanie na terenie Gminy Wieliczka.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości zamieszkałych, zgodnie
z treścią art. 6j wyżej wymienionej ustawy, stanowi iloczyn stawki opłaty ustalonej uchwałą Rady Miejskiej
oraz:

1. liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub

2. ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub

3. powierzchni lokalu mieszkalnego.

Dopuszcza się również przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od gospodarstwa domowego.

Mając do wyboru powyższe metody proponuje się, aby w Gminie Wieliczka metodą ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi była metoda od gospodarstwa domowego. Zgodnie z wyrokiem
Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 6 października 2015 r. (II FSK 1797/15)
znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pozwala różnicować opłaty za odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych w zależności od wielkości gospodarstwa domowego.

Ustawa stanowi, iż jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, to stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi muszą być wyższe. Rada Miejska, określając stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących
Gminę Wieliczka, ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
obsługi administracyjnej systemu, koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z
odpadami komunalnymi, koszty wyposażenia nieruchomości w worki, koszty zapewnienia pozbywania się
wszelkich odpadów), oraz przypadki nieregularnego wytwarzania odpadów, w tym sezonowości, w oparciu
o dostępne dane i wykonane prognozy wymienionych wielkości. Stanowi o tym art. 6k, ust. 2 w powiązaniu
z art. 6r, ust. 2 wyżej wymienionej ustawy.

Id: B84E78E1-F301-4432-8771-6B8A2BD26CEC. Podpisany Strona 3 z 3




